Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hun- 
garie, Bohemie etc. rex semper Augustus, Infans Hispaniarum, 
Archidux Austrie etc. recognoscimus tenore presentium, quod quo- 

niam fidelis noster magnificus Gaspar Seredy, superiorum partium 
regni nostri capitaneus noster, nobis in presenti expeditione nostra 

duos menses cum dimidio quadringentorum equitum numero ser- 

vivit, ratione quorum, simulque ratione capitaneatus eidem, iuxta 

calculationem consiliariorum nostrorum et iuxta literas nostras super- 
inde ei datas, debemus florenis Renensibus quatuor millibus et 
quingentis, super quibus eundem assecurandum duximus, quod capi- 
tuli ecclesie Waradiensis possessiones, videlicet Azzalo et Fewlsew- 

solcza in comitatu Borsodiensi et Cassoviensis [civitatis] Garadna 
et Forro vocatas in comitatu Abawywariensi existentes, quas nunc 

ipse Caspar possidet, non teneatur restituere, nisi persoluta sibi pre- 
fata quatuor millium et quingentorum florenorum Renensium summa 
fuerit, imo assecuramus harum nostrarum vigore et testimonio lite- 
rarum. Datum in Nova Civitate nostra Austrie prima die Februarii 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo. 

A pozsonyi káptalannak 1553 évi átiratában. — Ugyanazon kdptalan országos levél- 
tdra : Protocollum 10. fol. 21. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

535. 

Bécs-Ujhely, 1541 februárius 1. 

Ferdinánd király néhai Parlaghy Bertalannak bószürményi (Biharmegye) 
és gyömrei (Pestmegye) birtokait Pécsi János leleszi prépostnak, az ő alkanczellär- 
jának adja. 

Anno 1541. in vigilia Purificationis Be Virginis in Nova 
Civitate Austriae datae sunt litterae manu Regia subscriptae, quibus 
mediantibus sua Maiestas ad supplicationem venerabilis Joannis de 
Quinque Ecclesiis, praepositi ecclesiae de Lelez, vicecancellarii 

suae Maiestatis, ob eius merita, totales possessiones utramque Bezzer- 
men in Byhoriensi, ac portionem possessionariam in possessione 
Gewmerew in Pesthiensi comitatibus, item alia etiam universa 

bona et iura possessionaria in quibuscunque comitatibus sita, quae 
egregii quondam Bartholomaei Parlagi fuissent, sed per defectum 

seminis eiusdem ad suam Maiestatem devoluta sunt, simul cum 
cunctis utilitatibus Barbarae sorori praefati Joannis Praepositi ute- 
rinae, et Wolffgango, Joanni et Caspari filiis, et Helenae filiae eius- 
dem, nepotibus videlicet prenominati Joannis Praepositi, ipsorum- 
que haeredibus et posteris universis perpetuo contulit, salvo iure 
alieno. 

Kaprinai Collect. Msc. B. Tom. XXVIII. 118. 1. 
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530. 

Bécs-Ujhely, 1541 februárius 2. 

Ferdinánd király ax Ernuszth-család budai házát Bornemissza Pál királyi 
titkárnak adja. 

Anno 1541. in Nova Civitate Austriae in festo Purificationis 
Beatae Mariae Virginis sua Maiestas domum magnifici Casparis 
Ernwsth de Cháktornya in civitate Budensi fere in opposito eccle- 
siae beati Georgii Martyris à parte orientali versus Danubium sitam 
per defectum seminis donavit Paulo Bornemisza Secretario Regio. 

Kaprinai, ugyanazon kótet és lap. 

931. 

Bécs-Ujhely, 1541 februárius 8. 

Ferdinánd király a hűségére tért Bebek Imrének a multra nézve teljes bocsá- 
natot ad; ezenfelül meghagyja őt ideiglenesen Szent-Miklós székesfejérvári pré- 
postságának birtokában; neki adja a borsodmegyei Csorbakó várát; gömör- 

megyei Ösisegenek pedig, valamint Budán az Olaszok-utczájában levő házának 
birtokában megerősíti. 

Nos Ferdinandus etc. Recognoscimus et tenore presentium 
profitemur, guod guia venerabilis Emericus Bebek de Pelsewcz 
[kitörülve: Prepositus Custos Minoris Albensis] etc. ad Maiestatis 
nostre servitia, fidelitatem et obedientiam ultro rediit: nos ideo tam 
persone sue proprie, quam etiam bonis suis universis atque capiti 

gratiam perbenigne facientes, ita, quod neque de illo excessu, cum 
alias ad partes serenissimi quondam domini regis Joannis etc. a 
nobis descivit, neque de aliis etiam omnibus, quecunque infra hec 

tempora ab eo contra Maiestatem nostram ac subditos nostros 
quoquo modo facta aut patrata sunt, unquam recordabimur aut 

ulciscemur: eidem in verbo nostro Regio promisimus nempe, quod 
ipsi circa negotium fidei et religionis nostre ad nullius instantiam 
vel suggillationem molestiam ullam seu negotium ullum exsilere (?) 
volumus, dummodo tamen in hac re se bono et honesto modo 
gerat, iisque acquiescere teneatur, que vel per generale concilium 
vel communes synodos catholice christiane ecclesie ab omnibus 

observanda, recipiendaque determinabuntur; item quod eidem pre- 
posituram Sancti Nicolai in civitate nostra Alba Regali fundatam 
manibus suis ex integro pacifice possidendam tantisper permitte- 

mus, guoad eundem cum hac vel aliis bonis contentabimus; pre- 
terea totale castrum Chorbakew in Comitatu Borsodiensi existens 
cum omnibus pertinentiis suis iure hereditario prefato Emerico, 

suisgue liberis utriusgue sexus gratiose donandum duximus et 
spectabilem ac magnificum Petrum de Peren etc, modis omnibus 
super iure suo, guod in prefato castro habere dinoscitur, contentum 

reddere ; necnon eidem Emerico Bebek bona sua hereditaria, gue 
hactenus possedit et nunc possidet, ut sunt: totale oppidum Pel- 
sewcz cum pertinentis et totale oppidum Gemer et portiones pos- 
sessionarie in oppidis Chyttnak et Rakos cum eorundem pertinentiis 
ac domum quandam in civitate nostra Budensi et platea Italorum 
vocata existentem perpetuo possidendam donavimus et contulimus, 
ac insuper eundem assecuravimus, quod circa totales possessiones 
possessionarias utriusque Panyth in annotato comitatu Gemeriensi 
existentes habitas, ad quas nobilis Stephanus Herenczeny ius quod- 
dam habere perhibetur, eas rationes clementer inibimus, quibus vel his 
antedictis bonis vel equivalentibus idem Emericus contentari possit ; 
quodque ex parte magnifici Francisci Bebek, fratris sui germani, 
ius et iustitiam sibi debitis modis administrabimus, imo promitti- 
mus assecuramus, donamus et conferimus harum vigore et testi- 
monio literarum mediante. Datum in nostra Civitate Nova Austrie 
feria tertia post Purificationis Beate Marie Virginis anno Domini 
M. D. XLI.